
Melissa,06/04/2023

Alla cortese attenzione

All’Albo on-line
Al sito web

Atti

Oggetto:  DECRETO  INCARICO  DIRIGENTE  SCOLASTICO  ATTIVITA’  DI  DIREZIONE  E
COORDINAMENTO  PROGETTO  PNRR  M4C1I2.1-2022-941-P-7856-  Animatore  digitale:
formazione del personale interno sulla didattica digitale. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Missione 4  –  Istruzione e  Ricerca -  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico”.

 Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2 Animatori digitali.
 Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno
 Codice CUP: D54D22006320006
 Codice PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7856

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009;
VISTO  il  Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”.
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e
Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università –Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per
il personale scolastico”;

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002759 - 06/04/2023 - IV.2 - E



VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione Scolastica, prot.
8981 del 13 dicembre 2022.;
VISTO il D.L 44/2001 art. 33 comma 2 e art. 40;
CONSIDERATO che per la realizzazione del piano integrato di cui sopra è necessario effettuare
attività di direzione e coordinamento;
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni;
DATO ATTO che è necessario concludere il Progetto in oggetto entro il 31/08/2024.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,

DECRETA

1)  Di  conferire  al  prof.  Alessandro  Turano,  Dirigente  Scolastico  dell’I.C.  Giovanni  XXIII  di
Melissa,  nato  a  Cosenza  il  23/06/1981,  Codice  Fiscale  TRNLSN81H23D086E,  in  virtù  della
qualifica  dirigenziale  ricoperta,  l’incarico  di  Direzione  e  Coordinamento  per  lo  svolgimento  e
l’attuazione  dell’intero  percorso  del  seguente  progetto  “Animatore  digitale:  formazione  del
personale interno”.
2) Di autorizzare il predetto DS ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare
orario di servizio. Le attività prestate dal DS devono essere registrate su apposito registro che attesti
l’impegno orario effettuato.
A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso Lordo
Dipendente corrispondente a massimo n.120 ore (centoventi) così come previsto dalle Linee Guida
(Circolare  del  Ministero  del  Lavoro).  Le  prestazioni  di  cui  sopra  saranno  retribuite  in  misura
proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e/o
dalle  firme  apposte  sul  registro  delle  presenze  appositamente  costituito.  Le  ore  per  l’incarico
possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse
gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto.
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo.
Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in casi di chiusura anticipata del Progetto
per cause non volontarie.
L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito
all’interruzione del Progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività
del presente conferimento.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002759 - 06/04/2023 - IV.2 - E



PUBBLICAZIONE
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icmelissa.edu.it  
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
f.to prof. Alessandro TURANO (*)

(*) Firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del d.lgs. 39/1993 e l’art. 3bis, comma 4bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002759 - 06/04/2023 - IV.2 - E

http://www.icmelissa.edu.it/

